Протокол №1
 общешкольного родительского собрания
в КГУ «Ямышевская СОШ»

Дата проведения: 08.09.2023 г.

Присутствовало родителей: 38

Повестка дня:

1. О создании «Центра педагогической поддержки родителей» в КГУ «Ямышевская СОШ»
2. Воспитание нравственных ценностей ребенка личным примером.
3. Роль семьи в профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

По первому вопросу:
- выступила заместитель руководителя по воспитательной работе Гулоева А.И..  Родителей ознакомили с графиком и содержанием занятий родителей в ЦППР.
По второму вопросу:
- выступила Бекенова Д.Б. на тему «Воспитание нравственных ценностей ребенка личным примером». Подчеркнула о важности правильного примера родителей. Также родителям были розданы памятки с рекомендациями.
По третьему вопросу:
-  выступила зам.директора по ВР Бекенова Д.Б. Выступила с докладом о роли семьи в профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, где основной акцент сделан был на роль семьи. Был продемонстрирован видеоролик «Прививка любви».

Решение собрания:
1. Составить список участников занятий ЦППР путем анкетирования.
2. Применять наиболее эффективные способы предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних.
3. Принять к сведению информацию по профилактике и прдупрежденпю правонарушений среди несовершеннолетних.
4. Принять меры по недопущению несчастных случаев, травматизма, обеспечению жизнедеятельности и здоровья детей в период весенних каникул.
5. Осуществлять постоянный контроль за детьми, требующими особого внимания.